
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Бузаевка  

муниципального района Кинельский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

17.02.2025                  № 40 – ОД 

 

Об организации работы по приему детей  

в первый класс в 2025 году. 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

«№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458, Приказом Кинельского управления Министерства 

образования Самарской области, согласно Уставу и Положению о порядке приѐма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования ГБОУ СОШ с.Бузаевка, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить количественный план приема в первые классы на 2025-2026 
учебный год – 4  человека. 
2. Утвердить график приема заявлений о зачислении в 1 класс: 

Дата начала регистрации 
заявлений 

Дата завершения 
регистрации заявлений 

Примечание 

01.04.2025 с 9:00 (по 
местному времени) 

30.06.2025 Заявления принимаются 
от родителей детей, 
имеющих 
первоочередное и 
преимущественное право; 
от родителей детей, 
зарегистрированных на 
территории, 
закрепленной за школой 

06.07.2025 с 9:00 
05.09.2025 Заявления принимаются 

от родителей детей вне 
зависимости от места 
регистрации ребенка 

3. Назначить ответственной по организации приема детей в первые классы: 

- делопроизводителя Калугину Валентину Юрьевну, 



Возложить ответственность на Калугину В.Ю. на период комплектования 

первого класса на 2025- 2026 учебный год: 

- за прием от родителей документов, необходимых для зачисления детей в 

первый класс, 

- за ведение журнала регистрации заявлений,  

- за регистрацию заявлений родителей будущих первоклассников в модуле 

единой информационной системе (далее – ИС) «Е- услуги. Образование». 

Калугиной В.Ю. в срок до 24.02.2025 разместить и постоянно до 05.09.2025 

поддерживать в актуальном состоянии на информационном стенде и на 

официальном сайте ГБОУ СОШ с.Бузаевка: 

- локальный акт, регулирующий порядок приема детей в ГБОУ СОШ с.Бузаевка, 

- информацию о закреплении образовательных организаций за конкретными 

территориями, 

- информацию о количестве запланированных и свободных мест в первых 

классах, 

- график работы с гражданами по приему документов для зачисления в первый 

класс, 

- реестр зарегистрированных заявлений. 

  

4. Определить срок по приему документов в первые классы с 01.04.2025 до 
заполнения свободных  мест. 

5. Утвердить график приема документов (ул.Юбилейная, д.57):    

понедельник - четверг - с 13.00ч до 16.00ч. 

6. Регистрацию документов, представленных родителями (законными 

представителями) детей, осуществлять в соответствии с требованиями Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458., Положения о порядке приѐма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования ГБОУ СОШ с.Бузаевка. 

7. Разместить информацию о приеме в первый класс на 2025-2026 учебный год: 

- на информационном стенде - ответственная  делопроизводитель Калугина В.Ю. 

- на– ответственная официальном сайте школы учитель информатики Чернова 

О.В. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы И.А.Разоренова 

 


		2025-02-26T19:33:05+0400
	Разоренова И.А.
	Я являюсь автором этого документа




